РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Афанасьевского сельского поселения

Шуйского муниципального района Ивановской области

от 27.03.2013г                                                                                               № 23

Об определении прилегающих территорий, на которых не допускается  розничная продажа алкогольной продукции на территории Афанасьевского сельского поселения

               В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции» от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. 1.Определить границы прилегающих к детским, образовательным, медицинским  и культурным организациям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории  Афанасьевского сельского поселения согласно приложению №1.

2. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции согласно приложению №2

3.Обнародовать настоящее Постановление на информационных стендах поселения и разместить на официальном сайте администрации

4. Настоящее Постановление  вступает в силу с момента обнародования.

Глава администрации                               Н.А.Замятина.

Приложение 1
к постановлению  администрации

Афанасьевского сельского поселения

от 27.032013г. №23
Определение границ прилегающих территорий к местам, где не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории  Афанасьевского сельского поселения
	№
	Наименование учреждения
	Адрес месторасположения объекта

	1
	Муниципальная средняя общеобразовательная  школа
	с. Пустошь . квартал 2,дом 1

	2
	Фельдшерско-акушерский пункт
	с. Пустошь . квартал 2,дом 18

	3
	Библиотека
	с. Пустошь . квартал 1,дом 15

	4
	МКУ «Афанасьевский сельский клуб»
	с. Афанасьевское дом 20а

	5
	Офис врача общей практики
	с. Афанасьевское дом 11

	6
	Детский сад
	с. Афанасьевское дом 13а

	7
	Сельский клуб
	д Арефино дом 68

               Территории указанных объектов определяются границами занимаемых ими  земельных участков.

Установить минимальное расстояние прилегающих территорий не менее 50 метров от объектов массового скопления граждан и нахождения источников повышенной опасности до территориально обособленных объектов организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, в сельских населенных пунктах Афанасьевского сельского поселения.